I

ex. e. si vo dicit tñ ibidē p̄ hoc intellige si di-
recte v̄gat in interitū. qz si occasionaliter ser-
uād̄ ē. vt si q̄s gallic⁹ iurat se moraturū reme-
in augusto occasione tal̄ iuramētū vita corpāl
poss̄ adimi si tūc rome moraret². iuramētū tam̄
seruare debet. Per qd̄. d̄ hoc habitū ē supra
Ad qd̄. qz finis ad quē tendit² reddit illicitū
sacramētū vt si q̄s iuret vt eligat². viij. q. iij. d̄
altarib⁹. qz cui² finis bon⁹ ē ec̄. Cur. qz si cā
turpis sit et iuramētū illicitū ē. vt si iuramētū
in aliquo delicto societatē et tale iuramētū ē
deserēdū ex. d̄ pac. c. vlt. iō diuracōs et d̄spi-
racōs re p̄ban² h̄m quosdā si sint occīte qz ta-
les sūt illicite ex. d̄ re. iuō. c. i. et a. si vo pu-
blice et s̄r̄ licita re sūt licite. i. q. i. lege d̄cū-
sōis. s̄ si sup re illicita nō tenerent². xij. q. i.
si qui. jo. an. distinxit tñ v̄t̄. siāt sup re licita
v̄l illicita. Quo. qz ex mō iurādi c̄sēt illici-
tū vt si desit aliqz illorū triū comitū de qui
b̄ ē supra d̄ctm. Et nota p̄ iuramētū teme-
rariū et in d̄salte calore iracūdie fctm. nō est
seruādū vt d̄l̄ d̄avid. q̄ iurauit nabāl. xij.
q. nij. p̄ d̄avid nō em̄ peccō i frangendo tale
vocū. s̄ p̄cāui qz temere voui l̄ iurauit. xxij.
q. v. vñ. Incaute etiā iurat q̄ iurat iō qd̄ non
credit esse p̄ctm cū sit. xij. q. nij. trib⁹. Quan-
do. tēp̄ em̄ reddit iuramētū illicitū. vt si iu-
ret² dieb⁹ d̄nicis. n̄li p̄ pace et alijs p̄is cau-
sis vt ex. de ferijs. c. i. vlt. i. xl. xxij. q. v. decre-
uit. huic tñ iuri obuiat d̄traria d̄suetudo. hec
abimicō. Nā et si iuret² tali tpe puto iuramen-
tū seruandum vt dictum ē supra. e. ti. ar.
iiij. q. vñ. Liceat iurare p̄ creaturas c̄ca medi-
uz soluōis. Itē honestū ē vt iuramēta fiant a
iuramēta. xij. q. v. honestum.

Orcia nonu. notand̄ h̄m host. et bern. ex. e
quēadmod. p̄ iuramētū p̄missoriū h̄z d̄
dicōs tacitas. vt faciāt hoc si maior. i. pape
placuerit. qz i oī iuramēto p̄missorio aucto-
ritas pape sue superioris intelligi² excepta vt ex.
e. veniētes. q. i. ad fi. d̄ papa n̄ ē dubiū qn̄ ex
cā possit remittere l̄ relaxare iuramētū ad tem-
pus l̄ imp̄petuū ex. e. si vo. verū de impatore
etiā v̄l ar. ff. ad muici. impatores. vbi princi-
pes graciā fecerūt iurisurādi cuidā q̄ iuraue-
rat se nō recepturū honorē. Et i oī fidelitate
impator sp̄aliter d̄ excipi vt i d̄st. feudoz
impiale i fi. s̄z iō facit contra qd̄ dat intelligi-
gere p̄ nisi sp̄aliter excipia² except² nō vide²
h̄z p̄ hac via ē illō ex. de resc̄. restitut². Itē si
d̄ placuerit si de d̄derit. xij. q. ii. btus. q.
i. Itē si res i eodē statu p̄maserit. Nā si tibi sa-
ne mēts iure glād̄ n̄ reddere q̄ncunqz p̄ces-
res furia adueniētē n̄ debeo ip̄m tibi reddere
ne interficias te l̄ aliu. xij. q. ii. ne q̄s. Item
si michi fidem seruaueria ex. e. puenit. iij. iō si
ml̄ier d̄tra fidē sp̄osalū l̄ matrimon. i. venerit
licz iuraueri eā tenere semp p̄ vroze v̄l duce-
re eam possum non obstante iuramento venire
d̄tra ex. e. quēadmod. Itē si iure ad c̄tū tēp̄
tibi pecūiaz reddere spe numeracōis subaudi-
t̄ si m̄bi pecūiaz numeraueris. vt. C. d̄ pe. n̄
nu. idubitati. Itē si iure ad c̄tū tēp̄ aliqd̄ sol-
nere tibi. subaudi² nisi iudex p̄cipiat d̄trariū.

ar. ex. dēcēsi. significauit. **N**ā ius superioris sēp
videt² exceptu vt. ex. e. venientes. q. i. ad fi. et
multo forci ius canonici intelligi saluu i iu-
ramēto ex. e. ad nrāz. n. **I**tē si iurē tibi tanq̄
regi l̄ epo. te deposito obligat² non remāeo
Idē vide² si iurē tibi tanq̄ epo soluere pecuni-
az. post depositioz n̄ remāeo obligat². qd cre-
do verū si pecuia in utilitate ecclesie fuerit o-
uersa ex. d. elec. venerabilē i fi. et. xv. q. vi. a-
li. **I**tē si iurē stare mādatis tuis p offesa tibi
vō tuis factā. subaudit² nisi picipias qd immo-
deratū iustū illicitū impossibile l̄ ibonestum
qz i h̄moi n̄ ē pendū. **V**n̄ nō extēdit² tūc iura-
mētu nisi ad ea de qbus ē cogitatū vō d qbz
merito debuit cogitan. vñ si picipias tale qd.
qd s̄m om̄ez p̄lusionē n̄ iurasse si b̄o sciūf-
sem nō videor obligat² vt ex. e. vemens et. c.
quinta vall. **N**ō tñ sufficit p̄ dica nō cogita-
ui p̄ hoc p̄cipes mihi qz si p̄ea n̄ excedit cl-
pam teneor̄ s̄uare. si aut̄ excedit rediget² ad
arbitriū bōi viri. vt. ff. p̄ socio. societate. q. ar-
bitrioz hec jnno. et hosti. ex. e. quāto s̄z ōtra
ex. e. quēadmod. q. illud aut̄ nisi generaliter
iurauerit. **S**z intellige id̄ d̄ eo p̄ n̄ iurassim in
spāli vt ex. de rescriptis. sedes. l̄ i qn̄ a p̄pa-
ret p̄ i b̄o nō itellexit iurans alias ōcordaret
iuri om̄ui ex p̄sumcōe vt ex. e. qnta venies. **C**
arem si facultas se obtulerit. alias nō impu-
tabi. vt ex. e. qrela. necessitas ḡo l̄ impossibili-
tas excusat bōiez iō n̄ vide² deierasse q̄ ex cā
dcessa deserit iuramētu vt ex. de furtis si quis
p̄ necessitate. s̄z si volūtarie veniret ōtra tunc
imputabi. ex. de ōsti. c. in. verū cū p̄sumatur
soluēdo q̄ iurauit dare ad certū terminū redi-
dere. ōsilo ei vt atē diē venies coram iudice
cedat bonis vt ex. de solu. odard² **Q**uid si
q̄s iurauit tenere obstagia nec habet in loco
quid ōmedat vō vñ soluat. s̄ndet hosti. p̄ si
nō erat soluēdo tēpore obligacōis tenebō-
stagia s̄uare. qz vide² ad hoc se obligasse vñ
victū maib² q̄rat vō hostiam vadat ar. ex. d
sen. ex. cū volūtate. q. pdicatores si aut̄ soluē-
do erat et factū ē nō soluēdo. aut̄ p̄t mēdica-
re sine verecūdia. vt si sit vilis et abiect². et
sic idē vt prius ar. dī. xcij. dyaconi. sic p̄t
itelligi id̄ ex. de sen. ex. nosci. q. alios. Aut̄ ē
bō nobilis et i dignitate cōstitut² et tali est
subueniēdu bñfico iuris ex. e. qrelā. et. c. b̄e-
ni. ar. ex. de renū. ad supplicacōz. **I**tē faciam
hoc si ōmode potero ex. de elec. q̄ ppter. **I**tē
si iures mihi reddere vñ l̄ bladu subaudit²
eiusdē boitatis. non ergo vñ nouū p̄ veteri
reddes. ff. de v. ob. triticū. **I**tē si iurē tibi
dare filiā meā l̄ sororē i vxore debz sic intel-
ligi. i. bona fide laborare vt habeas eā ex. d
spo. ex. litteris. ij. **I**tē si iuro alicui soluere
pecunia die tercia subaudit² nisi p̄ eum fuero
absolu². vñ is cui iuro me p̄t absoluere l̄ ter-
minū plōgare. et hoc ē exp̄ssū ex. e. c. i. **I**tez
si iuro alicui fidelitatē l̄ q̄ n̄ sim cōtra eu ob-
ligoz ad hoc p̄ n̄ p̄curē p̄ vitā l̄ mēbrū l̄ suā
terā p̄dat. porro si offēderit me l̄ mihi p̄xi-
miores l̄ ecclesiā meā l̄ om̄itatem m̄ eā. pote-
ro me et illos defēdere qz p̄ximiores vidētur